РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАДОШКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е № 121
Тридцать четвертой очередной сессии Совета депутатов
Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
«29» ноября  2024 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26 декабря 2023 года № 88 «О бюджете Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В связи с уточнением бюджетных ассигнований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов Совет депутатов Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
Р Е Ш И Л:

Внести в решение от 26 декабря 2023 года № 88 «О бюджете Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 Статьи 1. Основные характеристики бюджета Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия изложить в новой редакции:

«1. Утвердить бюджет Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год по доходам в сумме 242002,1 тыс. рублей и по расходам в сумме 249520,4 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме                        7518,3 тыс. рублей.

        Утвердить бюджет Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год по доходам в сумме 162 532,7 тыс. рублей и по расходам в сумме 161 985,0 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме                        547,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2216,0 тыс. рублей.

Утвердить бюджет Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2026 год по доходам в сумме 176 041,8 тыс. рублей и по расходам в сумме 175 357,2 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме                        684,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4520,0 тыс. рублей.
2. Статью 8. Межбюджетные трансферты бюджетам поселений изложить в новой редакции: «Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений, на 2024 год в сумме 7370,5 тыс. рублей, на 2025 год – 2511,5 тыс. рублей, на 2026 год – 2582,3 тыс. рублей».
3. Статью 10. Резервный фонд Администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия изложить в новой редакции: «Установить Резервный фонд Администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 29,9 тыс. рублей в 2024 году и 35,0 тыс. руб. в 2025 - 2026 годах.
4. Статью 11. Объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств изложить в новой редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, предусмотренных настоящим Решением, на 2024 год в сумме 1467,9 тыс. рублей, на 2025 год – 1363,5 тыс. рублей, на 2026 году – 1363,5 тыс. рублей.

4. Пункт 6 Статьи 13. Муниципальные заимствования Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, муниципальный долг Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия изложить в новой редакции: «Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год в сумме 236,0 тыс. рублей, на плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 36,0 тыс. рублей ежегодно.
5. Приложения 1,2,3,4,5,6,7,8,9 изложить в новой редакции.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава Кадошкинского                                 Заместитель Председателя Совета депутатов

муниципального района                             Кадошкинского муниципального района

Республики Мордовия                                Республики Мордовия
                              А.В. Чаткин                                                                       А.С. Киржаев